
Zápis                                                           Hlavice                                                Strana 1 (celkem 3)                              

Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne   05.03.2012 
 

 

 

Přítomen:     ing. Jiránek František, Kolomazník Lubomír, ing. Mikeš Zdeněk, 

                      Pelinka Jiří, ing. Pytloun Josef,  

                      Pytloun Miroslav, Mgr. Rolf Tomáš, Šenberk Josef             

Omluven:      Najman Jaroslav 

 

 

 

1) Pronájem části pozemku 182/4   

OZ se usneslo a jednohlasně odsouhlasilo podání žádosti o pronájem 13 m
2
 na parcele 182/4,  

na které se nachází nově vybudovaná hrací plocha dětského hřiště u školy v obci Hlavice. 

 

2) Nesouhlas s prodejem – převodem komunikací v bývalém Vojenském prostoru Ralsko. 

Pan Jaroslav Nedvěd přednesl problém týkající se průjezdu bývalým Vojenským prostorem 

Ralsko. 

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy, zamítavý postoj k převodu 

komunikací v bývalém Vojenském prostoru Ralsko společnosti Vojenské státní lesy a statky s.p. 

Viz. dopis: Nesouhlas s prodejem – převodem komunikací v bývalém Vojenském prostoru 

Ralsko, zaslaný Obecním úřadem Hlavice Městskému úřadu Ralsko – příloha č. 1 

 

3) Těžba uranu v obci Kotel. 

Pan ing. Zdeněk Mikeš přednesl problém týkající se těžby uranu v obci Kotel u Osečné. 

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy, že dne 31.3.2012 od 19.00 se uskuteční 

ve společenském sále pohostinství v Hlavici beseda o hrozící těžbě uranuv obci Kotel u 

Osečné. 

 

4) Opěrné zdi. 

Bylo konstatováno, že přišla poslední splátka (doplatek) z dotací na opěrné zdi. 

 

5) Školní tělocvična 

Byl osloven projektant pan Devátý Josef  – UNI projekt v.o.s. stavebně projekční a inženýrská 

kancelář Kollárova 231, 460 06 Liberec 7, který po osobní kontrole školní tělocvičny přislíbil 

vypracování projektu). 

 

6) Internet, Telefon 

Uvažuje se o jednotném (centrálním) internetu a telefonu pro oblast Kampelička, Škola  

a Školka. 

Budou osloveny firmy pro získání nabídek, jak pro internet  tak i pro telefon. 

Překontrolují se stávající smlouvy, popřípadě se dají výpovědi. 

 

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Pekařství Bohemia – Jičín   

OZ se usneslo a odhlasovalo (7 pro, 1 zdržel), o neposkytnutí finančního příspěvku. 

 

8) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  7.000 Kč  –  Knihovna Liberec 

Poskytnutí příspěvku na nákup knih do místní knihovny 7000 Kč 

OZ se usneslo a odhlasovalo (6 pro, 1 zdržel, 1 proti),  

o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.000 Kč. 



Zápis                                                           Hlavice                                                Strana 2 (celkem 3)                              

 

9) Žádost o vyjádření k přístavbě usedlosti č. p. 40 v k.ú. Vápno,  

na st.p. č. 36 a částečně na p.p.č. 69/2  –  ing. Marie Dvořáčková  – Vápno  

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy, že souhlasí s přístavbou. 

 

10) Lesy ve vlastnictví obce Hlavice 

Byla podána žádost o vyhledání historického majetku celé obce.  

□ Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

Rumjancevova 10/149 

46065 Liberec 1 

□ Lesy České republiky, s. p. Sokolská 1383/37, 460 01 Liberec 

 

11) Pokácení lip mezi kostelem a bývalou školou – František Pavlišta  

Pan František Pavlišta vznesl připomínku ohledně nebezpečí, které hrozí z možnosti pádu lip.  

Obec přislíbila vysokozdvižnou plošinu, ze které se mohou tyto náročné práce  

vykonat ještě nyní v době vegetačního klidu. 

OZ se usneslo a odhlasovalo všemi přítomnými členy, že souhlasí s pokácením lip  

mezi kostelem a bývalou školou ve vlastnictví pana Františka Pavlišty.  

Lípy ohrožují pádem oba dva objekty. 

 

 

Přílohy: 

□ Příloha č.1    

Nesouhlas s prodejem – převodem komunikací v bývalém Vojenském prostoru Ralsko 

 

 

Schůze  OZ: 

Příští pravidelná schůze OZ dne 2. 4.2012  po.  18:00 hod.  

 

 

 

V Hlavici dne  05.03.2011 

Zapsal: ing. František Jiránek 

Celý průběh jednání je archivován v elektronické zvukové podobě.  

 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Starosta:    Miroslav  Pytloun                                    Místostarosta:    ing. František Jiránek 

  



Zápis                                                           Hlavice                                                Strana 3 (celkem 3)                              

Příloha č. 1 

 

OBECNÍ ÚŘAD HLAVICE 
_______________________________________________________________________________ 

okres Liberec, PSČ 463 48 Všelibice 

                                                                                                   

                                                                                                    

Městský úřad Ralsko 

Kuřívody  701 

471 24   Ralsko 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                    

                                                                                                                                                                                         

Č.j.:   62/12                     Vyřizuje : Miroslav Pytloun                  v Hlavici dne : 7.3.2012 

 

 

Věc:  Nesouhlas s prodejem – převodem komunikací v bývalém Vojenském prostoru Ralsko. 

 

 

 

     Krajský úřad Libereckého kraje jedná o prodeji – převodu komunikací v bývalém  

Vojenském prostoru Ralsko společnosti Vojenské státní lesy a statky s.p. 

     Současný stav je takový, že občanům v průjezdu po komunikaci Cetenov – Kuřívody  

brání husté dopravní značení a tato spojnice, která by zkrátila cestu směrem jižním  

tj. na Kuřivody, Mimoň, Doksy, je neprůjezdná. 

    Domníváme se, že po odprodeji – převodu komunikací z Krajského úřadu Libereckého kraje  

na VLS  dojde k tomu, že KÚLK  a tím i veřejnost ztratí jakékoliv nástroje na zajištění průjezdnosti a nebude žádný 

prostředek na změnu t.j. zprůjezdnění silnice.  

Stav, který doposud panuje a jsou ještě možnosti na změnu, bude zakonzervován. 

Domníváme se, že v budoucnu dojde k využití Ralské zóny (např. letiště) a i v návaznosti   

na turistiku, cyklostezky, hypostesky atd. Bude občanům znemožněno uplatnění v těchto zónách. 

    Jsme si téměř jisti, že po převedení komunikací na tuto společnost dojde k úplné uzavírce silnic, protože nic 

nenasvědčuje, že by se situace mohla zlepšit, (protože v současnosti  

i přes vlastnictví KÚLK jsou komunikace neprůjezdné) a dojde k úplné uzavírce. 

 

 

Závěr:  

Vyjadřujeme zásadní nesouhlas s převedením komunikací na tento subjekt. 

Tento nesouhlas je podložen usnesením OZ ze dne 5.3.2012,  

kde se zastupitelé jednohlasně zamítavě vyjádřily k tomuto převodu. 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Miroslav Pytloun – starosta obce Hlavice 

 

 

 
IČ:                   BANKOVNÍ SPOJENÍ:                        TELEFON:           E-MAIL:   

672050            ČS Český Dub 2220564309/0800         485148962            hlavice@volny.cz 

 


